24. Quod caput est, ignorare mihi videris,
bonas spes non a bibliopolis esse petendas, sed a
se ipso vnicuique, atque a quotidiana vita sua,
sumendas. Tu vero putas aduocatum tibi com-
muncim

μάρτυρες ἔσεσθαι σοι τὸν Ἀττικὸν, καὶ Καλλίνον τὰς βιβλιογράφες; ἐκ ἀλλ' ὡμάς τινας ἀνθρώπους ἐπιτρέψοντάς σε, ἵνα οἱ θεοὶ ἑθέλωσι, καὶ πρὸς ἔσχατον πενίας ξυνελάσσοντας· δέσον ἔτι νῦν σωφρονήσαντα ἀποδόσθαι μέν τινι τῶν πεπαιδυμένων τὰ βιβλία ταῦτα, καὶ σὺν αὐτοῖς τὴν νεόκτισον ταύτην οἰκίαν· ἀποδέχναι δὲ τοῖς ἀνδραποδικητήλοις μέρος γένη ἀπὸ πολλῶν τῶν ὁφειλομένων.

Καὶ γὰρ οὐκέτινα περὶ δύο ταῦτα δεινῶς ἐσπάδασας, βιβλίων τε τῶν πολυτελῶν ιτῆσον, καὶ μειρακίων τῶν ἐξώρων, καὶ ἥδη ιχρτερῶν ὡνήν, καὶ τὸ πρᾶγμά σοι πάντα σπεδάζεται, καὶ θηρεύεται. ἀδύνατον δὲ πένητα ὄντα, τρὸς ἀμφι-

Φω

munem testemque futurum Atticum, et Callinum librarios? Non, sed crudeles quosdam homines, qui te obterent, ubi Dis visum erit, et ad extremum paupertatis adigent: qui debebas vel nunc ad sanitatem reuocatus vendere eruditorum alicui libros istos, et cum his recens aedificatam illam domum, ac reddere mangonibus partem certe de multis, quae illis debentur.

25. Etenim in duobus istis studiosissime elaborati, in libris magni pretii exquirendis et in adolescentulis exoletis, iamque robustis coemendis: eamque rem calide admodum tractas et venaris. Fieri autem non potest, ut homo pauper utriusque

studio

Φω διαφεν. σκόποι τοῖνυν ὡς ἱερὸν χρῆμα
συμβουλῇ. ἀξιῶ γάρ σε ἀΦέμενον τῶν μηδὲν
προσηκόντων, τὴν ἐτέρων νόσον θεραπεύειν, καὶ
τὰς ὑπηρέτας ἐκείνες ὧντὶ δ' ὅμως 6) μὴ ἐπι-
λειπόντων σε τῶν οἰκοθεν, μεταξέλοιό τινας
τῶν ἐλευθέρων, οἵς γέδ' ἀκίνδυνον ἀπελθεῖσιν, τὴν
μὴ λάβωσιν, ἀπαντα εἴχαγορεῦσαι τὰ πραχθέν-

τα

*studio par sis. Vide ergo quam diuina res sit con-
silia. Censeo enim te relictis, quae nihil ad
te pertinent, alteri tantum morbo vacare, et il-
lius ministros pretio emere, ne deficientibus ser-
vis, liberos homines arcessas, quibus nempe non
aeque ac seruis periculosum, nisi acceperint quan-
tum volunt, eliminare omnia quae post compota-
tionem*

6 ὧντὶ δ' ὅμως] Locus difficilis. Nempe cor-
ruptum esse illud indicat, quod infinitum,
postulante constructione, non sequitur. Ait,
ἀξιῶ σε ἀΦέμενον — θεραπεύειν, καὶ τὰς
ὑπηρέτας — quid expectamus? non profe-
cto ὧντὶ δὲ, sed ὧντις θει, nec ὅμως, sed
ὅπως. Denique γέδ' mutandum censeo in
το. Sententiam huic loco esse, quam in
versione expressimus, nemo in dubium vo-
cabit, arbitror. Suadet, ut seruis ad ma-
lam libidinem abutatur potius, quam libe-
ris; illos obnoxios, hos sine suo periculo
enuntiare turpitudinem illius posse. Hoc
satis declarant, quae sequuntur. *Gesner.*